
PORTARIA Nº 054 /2013/GBSES 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO os termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal/88, do art. 03 da Lei Complementar 

nº 239 de 28/12/2005 e a integra da Lei Complementar nº 265, de 28 de dezembro de 2006; 
CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pelas unidades de origem dos servidores listados em anexo 

único e sendo as especialidades médicas imprescindíveis aos serviços prestados naquelas unidades: 
R E S O L V E: 
Art. 1º Tornar sem efeito a remoção de ofício de que trata a Portaria nº 039/2013/GBSES, publicada na página 21 

do Diário Oficial de 14 de março de 2013, para os servidores listados abaixo: 

Matrícula Nome 

43432 ALEDINER MESQUITA BORBA 

101657 EZIO ROBERTO SANTOS OJEDA 

42746 ELIANE MARIA FERREIRA CURVO 

113026 RUBENS CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 14 de março de 2013.  
Cuiabá-MT, 09 de maio de 2013. 

(original assinado) 
MAURI RODRIGUES DE LIMA 

Secretário de Estado de Saúde 

 


